
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.048 Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2022

AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 26.02.2023 a 26.04.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 14.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 859 DE 07 DE JULHO DE 2022 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2022/681547.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor LOURIVAL CORDOVIL DE ATAIDE FILHO, matrícula nº. 5153085/1, 
Agente de Portaria, lotado na Diretoria Operacional, goze 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02.07.2011 a 01.07.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 27.04.2023 a 25.06.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 14.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 860 DE 07 DE JULHO DE 2022 – DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2022/681547.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor LOURIVAL CORDOVIL DE ATAIDE FILHO, matrícula nº. 5153085/1, 
Agente de Portaria, lotado na Diretoria Operacional, goze 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02.07.2014 a 01.07.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 26.06.2023 a 25.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 14.07.2022
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 33 DE 04 DE JULHO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2022/646052.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o 
servidor TONY PINHEIRO NEVES, matrícula nº. 5901181/1, cargo de Moto-
rista, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional 
de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao Triênio de 16.07.2012 a 15.07.2015.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2022 a 30.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 14.07.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 828636

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PUBLICAÇÃO NO DOE N° 35.042 DE 
12/07/2022, QUE ADMITIU O SERVIDOR CARLOS AUGUSTO DE SIQUEI-
RA LOBO FILHO;
ONDE SE LÊ: 30.06.2022/26.12.2022.
LEIA-SE: 01.07.2022/27.12.2022
FICA RETIFICADO NA PUBLICAÇÃO NO DOE N° 35.042 DE 
12/07/2022, QUE ADMITIU O SERVIDOR RAFAEL ALEIXO COELHO DE 
OLIVEIRA;
ONDE SE LÊ: 30.06.2022/26.12.2022.
LEIA-SE: 01.07.2022/27.12.2022
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
14.07.2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 828900

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 63/2022 - PROCESSO Nº 2021/538253
PARTES: SESPA E A EMPRESA R.V. IMOLA TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA,
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviço de: 1.1.1 LOTE I: LOGÍSTICA de transporte rodoviário, fl uvial e 
aéreo de imunobiológicos (vacinas e insumos conexos), compreendendo a 
acomodação e conservação nas temperaturas mencionadas no manual de 
rede de frios do Ministério da Saúde do Programa Nacional de Imunizações. 
1.1.2 LOTE II: LOGÍSTICA de transporte rodoviário, fl uvial e aéreo de me-
dicamentos, material hospitalar, termolábeis, odontológicos e suplementos 
alimentares, compreendendo a acomodação e conservação nas temperatu-
ras mencionadas nos bulários das fabricantes farmacêuticas.
DO PRAZO E LOCAIS DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:
ITEM I
Unidades a serem atendidas para transporte de imunobiológicos (vacinas 
e insumos conexos)

UNIDADE ESCOPO ENDEREÇO*

CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO – CD
 

COLETA DOS ITENS A
SEREM TRANSPORTADOS.

Local a ser defi nido, na RMB

CENTRAL ESTADUAL DE
IMUNIBIOLÓGICOS - CEI

Tv. We Sessenta e Seis, 75, 841 -
Cidade Nova, Ananindeua - PA, 67140-040

2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

-TRANSPORTE DE DO CD ATÉ 
À UNIDADE.

- COLETA DOS ITENS ATÉ 
O CD (LOGÍSTICA REVERSA).

Tv. Capitão Noé de Carvalho, nº 1757,
Bairro: Juazeiro / CEP: 68.790-000,

Santa Izabel do Pará, PA.

3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE Rua Major Wilson, s/nº, Bairro: Nova Olinda,
CEP: 68.745-000, Castanhal, PA.

4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE Rua Miguel Leite, nº 2805 / CEP:
68.700-210, Capanema, PA.

5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE Rua Américo Lopes, nº 262 – CEP:
68.660-000 – São Miguel do Guamá, PA.

6º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE Tv. São Francisco, nº 86 – Bairro
Centro /CEP: 68.445-000- Barcarena, PA.

10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE Rua Sete de Setembro, nº 2047, Bairro Centro,
CEP: 68.371-970, Altamira, PA.

11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE Folha 31, Quadra Especial, ITEM 1 e 2,
Bairro: Nova Marabá / CEP: 68.513-240, Marabá, PA.

12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE Praça da Bíblia, nº 300, Bairro Centro /
CEP: 68.540-000 - Conceição do Araguaia, PA.

13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE Praça Padre Prudêncio, nº 3404,
Bairro Centro /CEP: 68.400-000, Cametá, PA.

9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

-TRANSPORTE DE IMUNO-
BIOLÓGICOS DO CD ATÉ À 
UNIDADE. - COLETA DOS 

ITENS ATÉ O CD (LOGÍSTICA 
REVERSA).

Praça Barão de Santarém, 54- Centro.
CEP 68005-530, Santarém, PA.

ITEM II
Unidades a serem atendidas para transporte de medicamentos, material 
hospitalar, termolábeis, odontológicos e suplementos alimentares.
 

UNIDADE ESCOPO ENDEREÇO*

CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO – CD
 

COLETA DOS ITENS A
SEREM TRANSPORTADOS.

Local a ser defi nido, na RMB

CENTRAL ESTADUAL DE
IMUNIBIOLÓGICOS - CEI

Tv. We Sessenta e Seis, 75, 841 - Cidade Nova, 
Ananindeua - PA, 67140-040


